

REFERENCIA DE SEGURIDAD:

GENERAL

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL:

SEMESTRE

SEGUNDO

AÑO

2.002

I. DATOS IDENTIFICATIVOS DEL EMISOR

Denominación Social:

MECALUX,S.A.

Domicilio Social:

Avda.Gran Vía, 72-78

08902 L' Hospitalet de Llobregat (Barcelona)

N.I.F.

A 08244998

Personas que asumen la responsabilidad de esta información, cargos que ocupan e identificación de los poderes o facultades en virtud de los cuales ostentan la representación de la sociedad:

Firma:

Sr Don José Luis Carrillo Rodríguez en calidad de Presidente-Apoderado de MECALUX,S.A.

CONTENIDO INFORMACION SEMESTRAL

(marcar con una X en caso afirmativo)

	Individual	Consolidado
I. Datos Identificativos del Emisor	X	
II. Variación del Grupo Consolidado		X
III. Bases de Presentación y Normas de Valoración	X	X
IV. Balance de Situación	X	X
V. Cuenta de Pérdidas y Ganancias	X	X
VI. Distribución por Actividad del Importe Neto de la Cifra de Negocio	X	X
VII. Número de Personas Empleadas	X	X
VIII. Evolución de los Negocios		X
IX. Dividendos Distribuidos		
X. Hechos Significativos	X	
XI. Anexo Explicativo Hechos Significativos	X	
XII. Informe Especial de los Auditores		

II. VARIACION DE LAS SOCIEDADES QUE FORMAN EL GRUPO CONSOLIDADO (19)

Durante el ejercicio 2002 se han incorporado al perímetro de consolidación del Grupo las sociedades Mecalux Brasil Ltda.(Brasil) y el Grupo Logis Market compuesto por las sociedades Logis Market,S.A.(Matriz) y sus Sociedades dependientes,Logis Market,S.A.R.L. (Francia),Logis Market S R L (Italia), Logis Market Consultoría de Sistemas Informáticos Ltda.(Portugal).

Así mismo, se ha procedido a la fusión por absorción de las compañías; Ester,S.A.(Sociedad absorbida) por la compañía Mecalux Servis,S.A.(Sociedad absorbente) y Mecalux Polska Sp.Zoo (Sociedad absorbida) por la compañía Mecalux Sp.Zo.o.(Sociedad absorbente).

III. BASES DE PRESENTACION Y NORMAS DE VALORACION

(En la elaboración de los datos e informaciones de carácter financiero-contable incluidas en la presente información pública periódica, deberán aplicarse los principios, normas de valoración y criterios contables previstos en la normativa en vigor para la elaboración de información de carácter financiero-contable a incorporar a las cuentas anuales y estados financieros intermedios correspondiente al sector al que pertenece la entidad. Si excepcionalmente no se hubieran aplicado a los datos e informaciones que se adjuntan los principios y criterios de contabilidad generalmente aceptados vigentes por la correspondiente normativa en vigor, este hecho deberá ser señalado y motivado suficientemente, debiendo explicarse la influencia que su no aplicación pudiera tener sobre el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la empresa o su grupo consolidado. Adicionalmente, y con un alcance similar al anterior, deberán mencionarse y comentarse las modificaciones que, en su caso y en relación con las últimas cuentas anuales auditadas, puedan haberse producido en los criterios contables utilizados en la elaboración de las informaciones que se adjuntan. Si se han aplicado los mismos principios, criterios y políticas contables que en las últimas cuentas anuales, y si aquellos responden a lo previsto en la normativa contable en vigor que le sea de aplicación a la entidad, indíquese así expresamente).

En la elaboración de las informaciones que se adjuntan se han mantenido los mismos principios, criterios y políticas contables que en las últimas cuentas anuales y que corresponden a lo establecido en la normativa contable en vigor.

IV- BALANCE DE SITUACION DE LA SOCIEDAD INDIVIDUAL

Uds. Miles de EUROS

ACTIVO

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLOS NO EXIGIDOS	0200	0
I. Gastos de Establecimiento	0210	406
II. Inmovilizaciones Inmateriales	0220	6.383
II.1. Derechos sibilnas en régimen de arrendamiento financiero	0221	0
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	0222	6.383
III. Inmovilizaciones Materiales	0230	40.397
IV. Inmovilizaciones Financieras	0240	69.185
V. Acciones Propias a Largo Plazo	0250	51
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	0255	0
B) INMOVILIZADO (1)	0200	116.624
C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	0280	430
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	0290	0
II. Existencias	0300	21.287
III. Deudores	0310	20.162
IV. Inversiones Financieras Temporales	0320	30.937
V. Acciones Propias a Corto Plazo	0330	0
VI. Tesorería	0340	977
VII. Ajustes por Periodificación	0350	858
D) ACTIVO CIRCULANTE	0360	134.222
TOTAL ACTIVO (A+B+C+D)	0370	251.276

PASIVO

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito	0500	22.220
II. Reservas	0510	83.732
III. Resultados de Ejercicios Anteriores	0520	0
IV. Resultado del Periodo	0530	3.894
V. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	0550	0
A) FONDOS PROPIOS	0560	109.846
B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	0590	966
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0600	2.100
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0610	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0615	82.036
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0620	867
IV. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	0625	1.155
V. Otras Deudas a Largo	0630	0
D) ACREEDORES A LARGO PLAZO	0640	84.058
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0650	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0655	26.699
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0660	4.776
IV. Acreedores Comerciales	0665	14.789
V. Otras Deudas a Corto	0670	7.041
VI. Ajustes por Periodificación	0680	0
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	0690	53.305
F) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	0695	1.001
TOTAL PASIVO (A+B+C+D+E+F)	0700	251.276

RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SOCIEDAD

Uds.: Miles de Euros

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
	Importe	%	Importe	%
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	0800 114.706	100,00%	123.416	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	0810 1.455	1,27%	1.954	1,56%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	0820 0	0,00%	559	0,45%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	0830 116.161	101,27%	127.929	102,00%
- Compras Notas	0840 47.041	41,01%	49.581	39,55%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	0850 0	0,00%	0	0,00%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	0860 -24.347	-21,23%	-26.158	-20,86%
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	0870 44.773	39,03%	52.190	41,61%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	0880 0	0,00%	0	0,00%
- Gastos de Personal	0890 -26.139	-22,79%	-25.856	-20,62%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	0900 18.634	16,25%	26.334	21,00%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	0910 -6.700	-5,84%	-6.264	-4,99%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	0915 0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	0920 -344	0,30%	-203	-0,16%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	0930 11.590	10,10%	19.867	15,84%
+ Ingresos Financieros	0940 2.028	1,77%	330	0,19%
- Gastos Financieros	0950 1.178	3,54%	3.385	2,70%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	0960 0	0,00%	0	0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	0970 -39.062	-26,21%	-5.264	-4,20%
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	1020 -20.622	-17,98%	11.457	9,14%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	1021 20.721	18,06%	673	0,54%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	1023 0	0,00%	-600	-0,18%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	1025 -27	-0,02%	0	0,00%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	1026 0	0,00%	0	0,00%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	1030 -3.106	-2,71%	-194	-0,15%
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1040 -3.034	-2,65%	11.336	9,04%
+/- Impuestos sobre Sociedades y Otros	1042 6.928	6,04%	-2.140	-1,71%
= RESULTADO DEL EJERCICIO	1044 3.894	3,39%	9.196	7,33%

IV. BALANCE DE SITUACIÓN DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Miles de Euros

ACTIVO		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLOSOS NO EXIGIDOS	1200	0	0
I. Gastos de Establecimiento	1210	9.258	8.008
II. Inmovilizaciones Inmateriales	1220	10.549	6.400
II.1. Derechos afines en régimen de arrendamiento financiero	1221	0	0
II.2. Otro Inmovilizado Intangible	1222	10.549	6.400
III. Inmovilizaciones Materiales	1230	103.447	126.624
IV. Inmovilizaciones Financieras	1240	20.333	21.611
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo	1250	51	41
VI. Deudoras por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	1255	0	0
B) INMOVILIZADO (1)	1260	143.638	162.684
C) FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACION	1270	0	0
D) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	1280	430	397
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	1290		
II. Existencias	1300	51.121	49.162
III. Deudores	1310	82.344	63.123
IV. Inversiones Financieras Temporales	1320	15.263	7.630
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo	1330	0	0
VI. Tesorería	1340	1.841	6.239
VII. Ajustes por Periodificación	1350	1.622	1.806
E) ACTIVO CIRCULANTE	1360	152.191	127.960
TOTAL ACTIVO (A+B+C+D+E)	1370	296.259	291.041

PASIVO		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito	1500	22.220	22.220
II. Reservas Sociedad Dominante	1510	83.731	74.536
III. Reservas Sociedades Consolidadas (16)	1520	1.537	10.853
IV. Diferencias de Conversión (17)	1530	2.680	11.673
V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante	1540	4.238	538
VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	1550	0	0
A) FONDOS PROPIOS	1560	114.415	119.819
B) SOCIOS EXTERNOS	1570	0	0
C) DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACION	1580	0	0
D) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	1590	1.904	1.780
E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1600	2.804	438
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1610	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	1615	92.522	112.211
III. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	1625	7.576	3.200
IV. Otras Deudas a Largo	1630	0	0
F) ACREEDORES A LARGO PLAZO	1640	100.098	117.411
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1650	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	1655	34.521	13.821
III. Acreedores Comerciales	1665	27.244	30.161
IV. Otras Deudas a Corto	1670	13.712	7.612
V. Ajustes por Periodificación	1680	0	0
G) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	1690	75.477	51.594
H) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	1695	1.001	0
TOTAL PASIVO (A+B+C+D+E+F+G+H)	1700	296.259	291.041

RESULTADOS DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Miles de Euros

Uds.: Miles de Euros

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR		
	Importe	%	Importe	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	1000	206.146	100,00%	203.257	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	1810	2.099	1,02%	2.498	1,23%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	1820	124	0,06%	5.954	2,93%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCIÓN	1830	208.369	101,08%	211.709	104,16%
- Compras Netas	1840	-66.453	-32,24%	-72.457	-35,65%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	1850	0	0,00%	0	0,00%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	1860	-72.733	-35,28%	-64.645	-31,80%
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	1870	69.183	33,56%	74.607	36,71%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	1880	0	0,00%	0	0,00%
- Gastos de Personal	1890	-56.129	-27,20%	-53.736	-26,44%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN	1900	13.054	6,33%	20.871	10,27%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	1910	-18.572	-9,01%	-12.073	-5,94%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	1916	0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	1920	-2.479	-1,20%	-2.196	-1,08%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN	1930	-7.997	-3,88%	6.602	3,23%
+ Ingresos Financieros	1940	5.974	2,90%	3.349	1,65%
- Gastos Financieros	1950	-18.038	-8,75%	-8.826	-4,36%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	1960	0	0,00%	0	0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	1970	0	0,00%	0	0,00%
+/- Resultados de Conversión (18)	1980	0	0,00%	0	0,00%
+/- Participación Resultados Sociedades Puestas en Equivalencia	1990	0	0,00%	0	0,00%
- Amortización Fondo Comercio Consolidación	2000	0	0,00%	0	0,00%
+ Reversión Diferencias Negativas de Consolidación	2010	0	0,00%	0	0,00%
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	2020	-20.061	-9,73%	1.095	0,54%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	2021	18.992	9,21%	138	0,08%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	2023	-284	-0,14%	-600	-0,30%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	2025	0	0,00%	0	0,00%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	2026	0	0,00%	0	0,00%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	2030	-2.223	-1,08%	113	0,06%
= RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE IMPUESTOS	2040	-3.576	-1,73%	768	0,38%
+/- Impuesto sobre Beneficios	2042	7.434	3,61%	-233	-0,11%
= RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	2044	3.858	1,87%	535	0,26%
+/- Resultado Atribuido a Socios Externos	2050	-380	-0,18%	-3	0,00%
= RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE	2060	4.338	2,06%	538	0,26%

VI. DISTRIBUCION POR ACTIVIDAD DEL IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO

ACTIVIDAD		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior	Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior
Estanterías para palers	2100	71.347	77.946	130.387	126.873
Estanterías para cargos ligeros	2105	30.168	33.267	53.660	60.223
Varios	2110	13.191	12.203	22.099	16.159
	2115				
	2120				
	2125				
	2130				
	2135				
	2140				
Obra Ejecutada Pendiente de certificar (*)	2145				
Total L.N.G.N.	2150	114.706	123.416	206.146	203.257
Mercedo Interior		82.073	83.200	99.851	94.355
Exportación OFF		24.925	34.071	65.367	61.679
Países OCDE		4.151	5.004	29.313	24.116
Resto Países		3.557	3.141	11.615	23.107

(*) A completar únicamente por Empresas Constructoras

VII. NUMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS EN EL CURSO DEL PERIODO

		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior	Ejerc. Actual	Ejerc. Anterior
TOTAL PERSONAS EMPLEADAS	3000	902	961	2.174	2.052

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

Nota aclaratoria sobre los efectos derivados de la crisis argentina sobre el patrimonio y resultados tanto de la sociedad individual Mecalux S.A. como en los resultados de Mecalux S.A. Y Sociedades Dependientes.

Durante el ejercicio 2002, la sociedad del grupo Mecalux Argentina, S.A. ha obtenido un resultado neto negativo de 3,3 millones de Euros. De este resultado, el impacto negativo de la devaluación del peso argentino en el resultado del ejercicio de Mecalux Argentina, S.A. asciende a 3 millones de Euros.

El resultado de Mecalux Argentina, S.A. ha tenido un impacto directo en los estados financieros individuales de Mecalux S.A., habiéndose dotado a tal efecto una provisión por la participación en ésta sociedad por importe de 1,9 millones de euros. El impacto en los resultados del Grupo Mecalux de la devaluación sujeta por la filial Mecalux Argentina, S.A. ha sido a nivel de resultados por importe de 2,3 millones de Euros y el de generar diferencias de conversión negativas por 2,5 millones de Euros.

Los tipos de cambio utilizados para el cálculo han sido el medio de 2,9865 ARS y el de cierre 3,533363 ARS

(N.B.) Se adjuntan 2 páginas con explicación

**MECALUX®**

MECALUX, S.A.

Avda. Gen. Vía. 72-78

Tel.: +34 932 616 900

08902 L'HOSPITAL ET (BARCELONA) ESPAÑA

Fax: +34 932 651 515

Barcelona, 28 de Febrero de 2003

EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS (AÑO 2002)

MECALUX – RESULTADOS AÑO 2002

El Grupo Mecalux alcanzó un resultado neto atribuible de 4.238 miles de euros en el año 2002 y su cifra de negocio creció en un 1,4% hasta situarse en los 206.146 miles de euros. Este incremento se debe, en gran medida, al impulso de las ventas en el mercado Norteamericano (aumento de un 86,6%), y a los crecimientos obtenidos en países como Italia (19,7%), España (6,6%), Francia (2,6%), así como en los países centroeuropeos (Bélgica, Austria y Polonia).

El aumento de la cifra de negocio debe considerarse como muy positiva si tenemos en cuenta el difícil entorno económico en el que la compañía ha desarrollado sus actividades durante el ejercicio 2002: desaceleración económica, caída drástica de la inversión en bienes de equipo y crisis de Argentina. En efecto, debemos tener en cuenta que el mencionado aumento de la cifra de negocios del Grupo ha sido posible a pesar de que las ventas en este último país han caído un 74,3%.

El resultado neto de explotación del Grupo se ha visto negativamente influenciado por el incremento en un 53,8 % respecto al año anterior de la partida de amortizaciones como consecuencia de la fábrica de Chicago y del portal logístico Logismarket. Igualmente, destaca que, a pesar del aumento en las dotaciones a amortizaciones, el resultado neto de explotación del Grupo, excluyendo Logismarket, se ha situado en 327 miles de euros.

Otra variable que ha penalizado la cuenta de resultados del Grupo ha sido el importante incremento de los gastos financieros respecto a la cifra del año 2001 debido, principalmente, a las devaluaciones sufridas por el peso argentino y mejicano, el dólar y el zloty. En efecto en el ejercicio pasado el importe de gastos financieros de 8.556 miles de euros se desglosaba en 4.634 miles de euros en gastos financieros y asimilados y 4.222 miles de euros en diferencias negativas de cambio y en el presente ejercicio los 18.038 miles de euros corresponden a 4.681 miles de euros de gastos financieros y asimilados y 13.357 miles de euros de diferencias negativas de cambio.

Por otro lado, y tal y como hemos comentado anteriormente, la situación de Argentina también ha impactado de forma negativa en las cuentas locales debido al descenso en la cifra de ventas consecuencia de la crisis económica y política que está sufriendo el país. De esta forma, durante este año



Todos los procesos de diseño, fabricación y servicio post-venta están reconocidos por la certificación ISO 9001



MECALUX

MECALUX, S.A.

Avda. Gran Via, 72-73

Tel: +34 932 531 500

08902 L'HOSPITALET (BARCELONA) ESPAÑA

Fax: +34 932 531 516

2002, nuestra filial argentina no ha aportado beneficios al Grupo, al contrario de lo que venía sucediendo históricamente.

La cifra de negocios del Grupo Logismarket se ha situado en 1.404 miles de euros, obteniendo un resultado después de impuestos de -5.659 miles de euros. Cabe destacar que durante el año 2002 se ha iniciado la comercialización de las versiones francesa, portuguesa e italiana del Portal, emplazándose para el primer semestre del 2003 la comercialización de la site alemana.

El número medio de personas empleadas ha pasado de 2.052 en el año 2001 a 2.174 en el 2002. Este aumento de plantilla ha sido consecuencia de la incorporación al perímetro del Grupo Logismarket de la fábrica de Polonia y de la división de robótica. Esta última división cuenta ya con 41 Ingenieros y profesionales especialistas en servicios de robótica y software de gestión para almacenes, lo que permite al Grupo Mecalux tener el know-how para desarrollar todas las fases de un proyecto de almacenaje, desde los permisos de obra hasta la edificación de almacenes totalmente automatizados y su completo equipamiento. Destacar igualmente que durante el año 2002 se han firmado 17 operaciones por un valor de 3,6 millones de euros.

Durante este año 2002 el Grupo Mecalux ha invertido 2,6 millones de euros en inmovilizado inmaterial según el siguiente desglose: 1,5 millones de euros en I+D, de los cuales 1,3 corresponden a la división de robótica, y 1,1 en aplicaciones informáticas. Por otro lado, la inversión en inmovilizado material ha alcanzado los 10 millones de euros repartidos entre las fábricas de Chicago -2,4-, Polonia -1,2-, México -3,4-, Simalux -0,7- y las instalaciones de Barcelona -2,3-.

Por otro lado, con fecha 27 de diciembre de 2002, la sociedad matriz ha vendido, por un importe de 26,2 millones de euros, los terrenos y construcciones en los que se encuentra ubicada su sede central en la Gran Vía de L'Hospitalet de Llobregat (Barcelona). La venta se ha realizado acordando una serie de cláusulas entre las cuales se permite continuar ocupando materialmente las fincas sin contraprestación económica alguna durante 1 año. Como resultado de esta operación se ha generado un beneficio extraordinario de 21,2 millones de euros.

Finalmente, mencionar que el importe de la activación del crédito fiscal por pérdidas a compensar juntamente con el de las deducciones fiscales por actividad exportadora activadas se cifra en 7.434 miles de euros.



Todos sus procesos de diseño, desarrollo y servicio
nuestros están reconocidos por la certificación ISO 9001

IX. DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS DURANTE EL PERIODO :

(Se hará mención de los dividendos distribuidos desde el inicio del ejercicio económico).

		% sobre Nominal	Dividendos por acción	Importe (miles de Euros)
1. Acciones Ordinarias	3100			
2. Acciones Preferentes	3110			
3. Acciones sin Voto	3120			

Información adicional sobre el reparto de dividendos (a cuenta, complementario, etc)

X. HECHOS SIGNIFICATIVOS (*)

	SI	NO
1. Adquisiciones o transmisiones de participaciones en el capital de sociedades cotizadas en bolsa determinantes de la obligación de comunicar complementada en el art. 53 de la LMV (5 por 100 y múltiplos)	3290	X
2. Adquisiciones de autocartera determinantes de la obligación de comunicar según la disposición adicional 1ª de la LSA (1 por 100)	3210	X
3. Otros aumentos y disminuciones significativos del inmovilizado (participaciones superiores al 10% en sociedades no cotizadas, inversiones o desinversiones materiales relevantes, etc.)	3220	X
4. Aumentos y reducciones del capital social o del valor de los títulos	3230	X
5. Emisiones, reembolsos o cancelaciones de empréstitos	3240	X
6. Cambios de los Administradores o del Consejo de Administración	3250	X
7. Modificaciones de los Estatutos Sociales	3260	X
8. Transformaciones, fusiones o escisiones	3270	X
9. Cambios en la regularización institucional del sector con incidencia significativa en la situación económica o financiera de la sociedad o del Grupo	3280	X
10. Pleitos, litigios o contenciosos que puedan afectar de forma significativa a la situación patrimonial de la Sociedad o del Grupo	3290	X
11. Situaciones concursales, suspensiones de pagos, etc.	3310	X
12. Acuerdos especiales de limitación, cesión o renuncia total o parcial, de los derechos políticos y económicos de las acciones de la Sociedad.	3320	X
13. Acuerdos estratégicos con grupos nacionales o internacionales (intercambio de paquetes accionariales, etc.)	3330	X
14. Otros hechos significativos	3340	X

Marcar con una "X" la casilla correspondiente, adjuntando en ese

(*) afirmativo anexo explicativo en el que se detalle la fecha de comunicación a la CNMV y a la SRVB.

XL ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

Los hechos relevantes y otras comunicaciones comunicados por la Sociedad MECALUX, S.A., a lo largo del primer semestre de año 2002, son los que se detallan a continuación.

- 1.- Fecha: 26/04/2002 El Consejo de Administración de Mecalux ha acordado convocar Junta General Ordinaria de Accionistas de la Sociedad, que se celebrará el día 18 ó 19 de junio de 2002, en primera o segunda convocatoria respectivamente.
- 2.- Fecha: 30/05/2002 La Sociedad remite Orden del Día de la Junta General Ordinaria de Accionistas a celebrarse el día 18/06/02 o el día 19/06/02, en primera o segunda convocatoria respectivamente.
- 3.- Fecha: 18/06/2002 La Sociedad remite presentación cuyo contenido ha sido expuesto en la Junta General de Accionistas celebrada el 18/06/02.
- 4.- Fecha: 19/06/2002 La Sociedad comunica que la Junta General Ordinaria de Accionistas, celebrada el 18/06/02, aprobó todos los acuerdos del Orden del Día.
- 5.- Fecha 30/12/2002 La Sociedad comunica que ha vendido a Promotora Catalunya Mediterránea S.A el inmueble situado en Gran Via 72-78 de L'Hospitalet de Llobregat